Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR EDSON VANDO DE SOUZA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º _____

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TITULO
E CIDADANIA ANCHIETENSE.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espirito Santo, no uso de suas
atribuições legais aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º. Fica outorgado ao Sr. ERNANDES FERREIRA BARBOSA, o título de

CIDADÃO ANCHIETENSE.

Art. 2º. Este Decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de Outubro de 2023.

Edson Vando de Souza

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Anexo

Ernandes Ferreira Barbosa, Natural de São João de Miriti - Rio de Janeiro,
chegou ao município de Anchieta no ano de 2014, onde apreciou a cidade e
decidiu permanecer. E por oportunidade de trabalho e ter firmado sua união com
Andreia Damasceno com quem constituiu família, possuindo um casal de filhos.

Hoje ele atua como microempreendedor local no ramo de coquetelaria –
Proprietário da empresa Jamaica Drinks, também exerce a função de artesão e
servidor público Municipal.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-09T16:25:54-0300